Администрация
Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
________________________________________________________________

ПРИКАЗ

24.09.2018 г.                        				           	    № 64-ОД
с. Викулово

О проведении олимпиады для детей
с ОВЗ в 2018-2019 учебном году

	В соответствии графиком мероприятий государственной программы Тюменской области «Основные направления развития образования и науки» до 2020 года, Положением о проведении X областной олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2018 – 2019 учебном году, утвержденным приказом департамента образования и науки Тюменской области  от 06.09.2018 года № 591/ОД и в целях обеспечения доступности и повышения качества образования, адаптации и социализации детей с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести олимпиаду для детей с ограниченными возможностями здоровья  по следующим номинациям:
- литературное творчество (стихи, рассказы, эссе), объем не ограничен;
- художественное творчество (рисунки, выполненные на листе бумаги формата А3, А4; работы, выполненные в технике оригами, соломка, лоза, тесто, глина и т.д.);
- технологическое и техническое творчество (столярные изделия, модели и макеты, керамика, вышивка, вязание, чеканка и т.д.);
- исследовательские работы любого формата (рефераты, презентации, проектные работы, видеоролики).
В 2018-2019 учебном году олимпиада посвящается «Году театра».
     2.  Утвердить  следующие сроки проведения:
0. школьный этап олимпиады  –  на базе ОУ района, с 15 октября по 16 ноября 2018 года;
0. муниципальный этап олимпиады с 19 ноября по 21 декабря 2018 года;
0. областной этап олимпиады с  09 января по 21 января 2019 года.
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады:
- Волынкина  Н.И. – начальник отдела образования;
- Калинина И.В. – заместитель начальника отдела образования;
-Сёмина Н.П.- ведущий специалист отдела образования;
- Казарян Л.А.- методист отдела образования;
-  Решетникова Л.П.– методист отдела образования.
1. Руководителям образовательных учреждений и заведующим структурными подразделениями (Вальтерова С.И., Лотов А.А., Толстыгин В.И., Жарикова О.Ф., Неродчикова С.А., Лотова В.В., Мещеряков В.А., Липчанская С.И., Долгушина Н.И.,  Кайкова С.Я., Басова Н.А., Николаева А.В., Леонова И.В.):
1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья  в обозначенные сроки;
1. направить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья в методический кабинет отдела образования (Сёминой Н.П.) до 06 ноября 2018 года (Приложение №1);
1. обеспечить доставку в МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Викуловская специальная (коррекционная) школа работ обучающихся в соответствии с заявкой до 16 ноября 2018 года;

1. Бухгалтерии отдела образования (Парыгиной В.Г.) обеспечить финансирование муниципального этапа олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2018-2019 учебном году согласно смете (Приложение №2).

1. Ответственность за подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья  возложить на  методиста отдела образования Л.А.Казарян.

 Начальник отдела образования	                              	          Н.И. Волынкина

Приложение №1
к приказу отдела образования
администрации Викуловского
муниципального района
от  24.09.2018 г. № 64-ОД

Заявка
на участие  в муниципальном этапе  олимпиады для детей с ОВЗ
в 2018 – 2019 учебном году
__________________________________________________________________
(наименование ОО)

Для участия в муниципальной этапе олимпиаде для детей с ОВЗ по решению школьного оргкомитета направляются:

	№
	ФИО
участника олимпиады
	дата
рождения
	класс
	Номинация
	Название работы
	ФИО
руководителя работы